
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 

12.05.2023 Nr. 5-01/632/2023 
 

SIA “BRVE” 
e-pasts: gatis@ec.lv; 

karlis@oram.biz 
 

Par pārrakstīšanās kļūdas labojumu  
09.05.2023. Atzinumā Nr. 5-04/2/2023 
 

Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – Birojs) 2023. gada 9. maijā ir izdevis 
atzinumu Nr. 5 – 04/2/2023 (turpmāk - Atzinumu Nr. 5 – 04/2/2023), kas izdots par sagatavoto 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu SIA “BRVE”, reģistrācijas Nr. 45403057233, 
paredzētajai darbībai – vēja elektrostaciju parka “BRVE” būvniecībai Saldus novada Gaiķu un 
Remtes pagastos (turpmāk – Paredzētā darbība). Birojs ir konstatējis tehniska rakstura kļūdu 
Atzinuma Nr. 5 – 04/2/2023 2. punktā “Paredzētās darbības iespējamās norises vieta”, kurā 
nav norādīti nekustamo īpašumu kadastra numuri un/ vai to zemes vienību un/ vai to daļu 
kadastra apzīmējumi, kuros plānots izvietot ar vēja parku “BRVE” saistīto infrastruktūru – 
elektropārvades risinājumus, lai vēja parku pieslēgtu kopējam elektrotīklam. Arī Atzinuma 
Nr. 5 – 04/2/2023 53. lpp. ir konstatēta tehniska rakstura kļūda, jo nav norādīts, ka par 
Paredzētās darbības akceptu likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 21. panta izpratnē lemj 
ne tikai Saldus novada pašvaldība, bet arī Tukuma novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 72. panta pirmo daļu iestāde 
jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas tehniskas kļūdas, kā arī citas 
kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. Izvērtējot Atzinumā Nr. 5-04/2/2023 
konstatēto neprecizitāti, Birojs secina, ka Atzinumā Nr. 5 – 04/2/2023 veicot papildinājumus 
netiek mainīta atzinuma būtība, jo papildinājumi izriet no ietekmes uz vidi novērtējuma. Līdz 
ar to minētās kļūdas ir labojamas saskaņā ar APL 72. panta pirmo daļu. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Birojs saskaņā ar APL 72. panta pirmo daļu nolemj 
Biroja Atzinumā Nr. 5 – 04/2/2023 izdarīt šādus kļūdu labojumus: 

1. Izteikt Atzinuma Nr. 5 – 04/2/2023 2. punktā “Paredzētās darbības iespējamās norises 
vieta” jaunā redakcijā: “Saldus novads, Gaiķu pagasts, nekustamie īpašumi ar zemes 
vienību kadastra apzīmējumiem: 84520010196, 84520010206, 84520010147, 
84520010080, 84520010069, 84520010138, 84520010139, 84520010197, 
84520010074 un Remtes pagasts, nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra 
apzīmējumiem: 84800010025, 84800010006, 84800010045, 84800010043 (turpmāk 
arī – Darbības vieta vai Izpētes teritorija vai zemes vienības, uz kurām izskatīta 
iespēja 16 potenciālām VES būvniecības vietām). Tukuma novads, Vānes pagasts, 
nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra apzīmējumiem: 90880050075, 
90880050074, 90880060093, 90880060086, 90880060085, 90880060091, 



2 
 

90880060006, 90880060087, 90880060090, 90880080034, 90880080039, 
90880080035, 90880080043, 90880080036, 90880080013 un Saldus novads, Gaiķu 
pagasts, nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra apzīmējumiem: 
84520010104, 84520030021, 84520030041, 84520030043 un Remtes pagasts, 
nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra apzīmējumiem: 84800010058, 
84800010057, 84800010026, 84800010016, 84800010046, 84800010053 (zemes 
vienības, uz kurām izskatīta iespēja saistītās infrastruktūras - kabeļlīnijas un 
apakšstacijas “Vāne” izbūve).” 

2. Izteikt Atzinumā Nr. 5 – 04/2/2023 53. lpp. esošo pēdējo teikumu jaunā redakcijā: “Par 
Paredzētās darbības akceptu Novērtējuma likuma 21. panta izpratnē lemj Saldus 
novada pašvaldība un Tukuma novada pašvaldība.”. 

Piemērotā tiesību norma: 

Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmā daļa. 

 

Šis lēmums nav uzskatāms par atsevišķu administratīvo aktu APL 1. panta trešās daļas izpratnē, 
bet ir Biroja Atzinuma Nr. 5-04/2/2023 papildinājums un neatņemama tā sastāvdaļa. 

 
 
 
Direktore                          (paraksts*)      D. Avdejanova 
 
 
*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 
 
 
Elīza Platpīre,  
eliza.platpire@vpvb.gov.lv 
 
 
Nosūtīts arī: 
1. SIA “Estonian, Latvian and Lithuanian Environment”, e-pasts: elle@environment.lv; 
2. Saldus novada pašvaldībai, E Adresē; 
3. Tukuma novada pašvaldībai, E Adresē; 
4. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, E Adresē; 
5. Dabas aizsardzības pārvaldei, E Adresē. 

 


